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Lekcija 
KOLOS. 3, 12—17

BROLIAI: apsivilkite jūs. kaipo Dievo 
išrinktieji, šventieji ir mylimieji, šir

dingu gailestingumu, maloningumu, nuo
lankumu, kuklumu ir kantrumu; pakęskite 
vieni kitus ir kits kitam atleiskite, jei kas 
turi prieš ką nors skundą. Kaip Viešpats 
atleido jums, taip ir jūs. Bet visupirma 
turėkite meilę, kuri yra tobulumo ryšys. 
Kristaus ramybė, į kurią jūs esate pašau
kti, kaip vienas kūnas, teviešpatauja jūsų 
širdyse. Būkite dėkingi. Kristaus žodis 
tegyvena jumyse apsčiai; visokia išminti
mi mokinkite vieni kitus ir drąsinkite 
psalmėmis, ymnais ir dvasinėmis giesmė
mis, giedodami, malonei padedant, Dievui 
savo širdyse. Visa, ką jūs darote žodžiu 
ar darbu, visa darykite Viešpaties Jėzaus 
Kristaus vardu, dėkodami per ji Dievui 
ir Tėvui.

PRAŠO PASIMELST!
Priimkite dovanėlę Kolegijai ir paei

ni ei skite, kad V. Jėzus padėtų man vi
suomet * turėti paruoštą širdį vertai pri
iminėti Jį ŠŠ. Sakramente. A. P.

Pasižadėjau tapti Kolegijos amžina rė
mėja. pasimelskite už mano šeimyną.

' M. S.

Evangelija - Šventosios Šeimynos 
šventėje

LI KO 2, 42—52

Kl’OMET Jėzui buvo jau dvylika metų, 
jie atėjo, kaip buvo šventės paprotys, 

j Jeruzalę. Kada gi, šventės dienoms pasi
baigus, jie grįžo, vaikas Jėzus pasiliko 
Jeruzalėje; bėt jo gimdytojai tai nežinojo. 
Manydami jį esant draug keliaujančiųjų 
tarpe, jie ėjo visą dieną ir ieškojo jo tarp 
genčių ir pažįstamų. Nesuradę, sugrįžo, jo 
beieškodami, į Jeruzalę. Tr atsitiko, kad 
po trijų dienų jie rado jį bažnyčioje sė
dintį mokytojų tarpe, besiklausantį jų ir 
juos beklausinėjantį. Visi gi, kurie girdė
jo ji, stebėjosi jo išmanymu ir jo atsaky
mais. Pamatę jį, jie nustebo, ir jo motina 
jam tarė: Sūnau, kam mums taip pada
rei? štai, tavo tėvas ir aš su skausmu 
ieškojova tavęs. Jis jiems tarė: Kam ma
nęs ieškojote? Ar gi nežinojote, kad man 
reikia būti tuose dalykuose, kurie^yra ma
no tėvo? Bet jie nesuprato, ką jis jiems 
buvo pasakęs. Ir jis iškeliavo su jais, 
atėjo į Nazaretą ir buvo paklusnus. Jo 
motina laikė visus šituos žodžius savo 
širdyje. O Jėzus augo išmintimi, metais 
ir malone pas Dievą ir pas žmones.

* * *

i
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šv. Seimą -■ Krikščionišku Seimu Pavyzdys

Seniausioji ir žmonių giminei labiau
siai reikalingoji draugijos forma yra pa
ties Dievo Įkurta namų draugija — šeT- 
m&- Šeima šioje žodžio prasmėje, susi
deda iš tėvo, motinos ir vaikų. Deja, mūsų 
pirmųjų tėvų prasikaltimo dėlei, šeima 
prarado savo pradinį kilnumą, taip kad 
Kristus ateidamas i šį pasaulį, rado ją 
liūdnoje, nupuolusioje padėtyje. Tačiau 
per Savo šventą užgimimą, gyvenimą ir 
mirtį, mokslą ir sakramentus, Jisai vėl 
pakelė šeimą Į pirmykštį josios aukštumą.

Šventoji Nazareto šeimelė, kurioje nuo 
amžių buvo skirta pasaulio Išganytojui 
užgimti, teikia gražiausio pavyzdžio vi
soms krikščioniškoms šeimoms. Jėzaus, 
Marijos ir Juozapo šeiminiai santykiai 
buvo ko švenčiausi, pilni meilės ir tobulo 
sutikimo. Šv. Juozapas buvo paties Kū
rėjo skirtas būti ^panelės Marijos vyru, 
tos kuri per šv. Dvasios galią turėjo pra
dėti pasaulio Atpirkėją. Jis turėjo jai bū
ti parama, paguoda ir padėjėju įvairiose 
-aplinkybėse kylančiose iš jos padėties kaip 

Dievo ir pasaulio Išganytojo motina. Ka
dangi Kristus norėjo užgimti kaip kūdi 
kis, bet visame ‘‘būti rastas vyru". Jojo 
nekaltai Motinai kaip tik reikėjo tokio,*’ 
paramos kaip Juozapas kad buvo.

Švenčiausioji panelė Marija buvo an
gelo pasveikinta ‘‘malonės pilnoji", ims 
kitaip ir negalėjo būti. Argi ji nėra Msii 
malonių Šaltinio motina. Ji ne tik buvo 
pradėta be dėmės, bet per visą savo g*- 
venimą nė mažiausio nuodėmės šešėlio 
nepanildė. Ji amžinai pasiliko nepalvie
ta. Juozapas sulig šv. Raštu buvo “tei
sus vyras”, sąžiningai šios jam Dievo 
duotas pareigas kaip Marijos gyn/ias ir 
Dieviškojo Vaikelio prietėvis. Būti teisiam 
sulig teologais reiškia atiduoti kiekvienam 
tai kas priklauso, — Dievui, artimui ir 
pačiam. Teisus žmogus yra šventas žmo
gus, nes šventumas kaip tik glūdi atida
vime kiekvienam tai kas kam priklauso. 
Geriausia šios tiesos pavyzdys, Nazareto 
dailidė — teisusis Juozapas.

Šventoji Šeima sknrde iir handiinnmse.
Juozapas lydi Mariją kelionėje i Bet- 

lėjų, kur sulig Romos -Ciecoriaus įsaky
mu jiemdviem reikia užsirašyti. Jisai pats 
neša maistą ir kitus kelionei reikalingus 
daiktus, tačiau visuomet pasilikdamas arti 
Marijos, palengvinti jai kelionės nepato
gumus, būti jai pagalba ir parama* pavo
juje. Atvykę Betlėjun jisai tuojaus ieško 
nakvynės. Vargas. Miestelis pilnas keliau
tojų. Nėra vietos prastam dailidei ir jojo 
šventajai žmonai. Priversti nakvoti už
miestyje skurdžioje stainelėje. Kągi dabar 
Panelė Švenčiausioji būtų darius be ge
rojo šv. Juozapo, nes ši tai buvo naktis 
kada jau seniai laukiamas Mesijas mūsų 
Viešpats Jėzus, Šventosios Dvasios pra
dėtas užgimė. Įsivaizduokime Juozapo 
veiklumą ruošiant prakartėlę Jėzų pagul-
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dyti, jojo neapsakomą džiaugsmą šiuo ste
buklingu Dievo Sūnaus užgimimu. Bet kas 
apsakys Marijos džiaugsmą garbinti Am
žinojo Dievo sūnų, reikšti Jam įvairiau
siais būdais savo meilę, Jam tarnauti. 
Kaip jai malonu buvo turėti šv. Juozapą 
prie savęs šioje bandymo valandoje.

Kada Kūdikis buvo keturiasdešimts 
dienų senumo, Juozapas draug su šven
čiausia Panele nukeliavo į Jeruzalę, pa
aukoti Kūdikėli bažnyčioje. Ir šitoje ke
lionėje Juozapas, pilnas meilės ir rūpes
tingumo lydi ir gelbsti Mariją ir Kūdi
kėli sunkiu akmenuotu keliu Į šventąjį 
miestą. Juozapas su Marija laukte laukė 
tos valandos kada sulig jųjų tikybos Įsta
tų kada jiedu galės Dieviškąjį Vaikelį 
paaukoti Jojo dangiškam Tėvui. .

Ištrėmime.
Neilgai po tam. angelo perspėta šven

toji Šeima bėga į tolimą Aigiptą paslėpti 
Kūdikėlį nuo Karaliaus Herodo. Aigip- 
tas virš keturi šimtai mylių nuo Galilė
jos, tolis kurs tais laikais reiškė ilgas ke
liavimo dienas. Keliai buvo prasti, per 
miškus, kalnus, tyrus. Kelyje pasitaikan
čių sunkumų, begalės. Visu greitumu tu
rėjo apleisti namus, keliauti pavojingu, 
nežinomu keliu į svetimą pagonių šalį, 
kur neturėjo nė draugų, nė giminių. Vie
nok su romiu atsidavimu šventąjai Dievo 
'.aliai, viens kitą guosdami bei raginda
mi, paėmė Kūdikį, slapčiai apleido namus 
ir leidosi pavojingon kelionėn. Tai buvo 
Jėzaus gyvybę išgelbėti, nes kaip Jisai 
pats vėliau pareiškė, Jisai nenorėjo mirti 
už pasaulio nuodėmes prieš Jojo valandos 
atėjimo. To dėlei Dievas ir leido šventą
jai Šeimai sėkmingai Aigiptą pasiekti ir 
ten nežiūrint vargų ir sunkenybių pragy
venti. Ir tik po keleto metų ištrėmimo, 
kada angelas Juozapui pranešė kad He- 
rodas miręB, galėjo jie grįžti į savąją šalį.

Chicago, Illinois

Šv. Šeimos gyvenimas Nazarete.
Nazarete Juozapas savo Šeimą užlaikė 

savo dailidės amatu. Marija, nusižeminu
si Juozapo žmona, Jėzaus nekaltai pradė
toji Motina visu pasišventimu ėjo savo 
įvairias namų pareigas. Ji nuolankiai ii 
meiliai tarnavo Jėzui ir Juozapui, būda
ma kartu su jais visiškai atsidavusi di
desnei Dievo jųjų dangiškojo Tėvo gar-, 
bei. Josios Vaikelio ir nekalto vyro drau
gystė užteko jai. Tačiau ši josios vienat
vės ir atsiskyrimo meilė nekliudė josios 
siūlymasi reikalo metų kaimynėms pagal
bon, nes jos šventas tykus gyvenimas vi
suomet pripildė ją Dievo dvasia. Taip 
Marija gyveno artimiausiuose santykiuose 
su Dievu ir tobuliausiai ėjo savo šeimi
ninkės pareigas.

Įsivaizduokime draugiškus šventos Šei
mos pasikalbėjimus ir tikrą nuolatinų pa
sitenkinimą. Abu Marija ir Juozapas bu
vo sudėję nekaltybės apžadus. Jųjų tarpu
savinė meilė rėmėsi ne gamtišku patrau
kimu bet meile ir' laime Dievo Kuriam 
vienam, jie norėjo įtikti. Kaip du angelu 
jiedu gyveno dangiškojo Vaikelio drau
gystėje, Kurs jiems buvo neapsakomas 
džiaugsmas ir Kame jie pažino įkūnytą 
Amžinojo Tėvo Žodį.

Kada Jėzus buvo dvylikos metų am
žiaus, tėvai Jį nusivežė į Jeruzalę šven
tėse dalyvautų, ir šv. Raštais rašo kad 
Jisai, nieko tėvams nesakydamas pasiliko 
Šventame Mieste. Neradę Jo kitų keliau
tojų tarpe, grįžo jiedu Jeruzalėn kur tik 
po trijų dienų ieškojimo galutinai rado 
bažnyčioje sėdintį mokytojų tarpe, besi
klausantį jų ir juos beklausinėjantį. Jo 
motina nustebusi tarė Jam, “Sūnau, kam 
mums tai padarei? Štai tavo tėvas ir aš 
su skausmu ieškovai tavęs” (Luko 2, 48). 
Kokią širdgėlą ir liūdesį kalba šie trum
pi Marijos žodžiai. Bet lygiai koks didis 
turėjo būti jos džiaugsmas kada ji pasį-
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ėmė savo Vaikeli, savo Sūnelį. — Dievo 
Sūnelį atgal į Nazaretą, kur “Jis buvo 
jiems paklusnus ir augo išmintimi, me
tais ir malone pas Dievą ir pas žmones’’ 
(Luko 2, 51, 52).

Dangiškasis Pavyzdys.
Ar galima įsivaizduoti gražesnis šei

myninis gyvenimas, kaip Jėzaus, Marijos 
ir Juozapo, gyvento sulig šventąja Dievo 
valia ir aukštesnei Jojo garbei, šventoje 
meilėje, taikoje ir sutikime. Dievas nori 
kad visos krikščioniškos šeimos sektu šį 
pavyzdį.

Tėvas, šeimos galva turėtu būti kaip 
šv. Juozapas, teisus, Dievą mylįs ir darbš
tus. Jam yra skirta ji užlaikyti, apginti 
ir valdyti. Motina, krikščioniškos šeimos 
širdis turėtų būti kaip Panelė Švenčiau
sia, dora, nuolanki žmona, kuriai malonu 
namų taika ir romumas, kuri kantriai iš 

josios būklės pasitaikančius kryželius dėl 
Dievo meilės nukenčia. Ji iš savo pusės 
irgi privalo savo šeimines pareigas tinka
mai eiti. Varguose, nelaimėse ir bandy
muose kurių beveik niekuomet nestinga, 
tėvas ir motina turėtų būt viens kitam 
parama, paguoda. Jie turėtų, dažnai viens 
už kitą melstis ir kada tik galima kartu 
klausyti šv. klišių ir priimti Švenčiausiąjį. 
Krikščioniškos šeimos vaikai privalo ge
rbti, mylėti ir klausyti tėvų, būti paklus 
nūs jiems, kaip Jėzus Savo tėvams kati 
buvo. Tuomet ir jie kaip Jėzus augs iš 
mintimi, metais ir malone pas Dievą ir 
žmones.

Sekdama Nazareto šv. Šeimos pavyz
dį, šeima taps šventa šeima, nes joje vieš
pataus Kristaus meilės ir taikos dvasia. 
Ji pasieks jai Dievo nustatyto tikslo, ir 
laimės amžinosios laimės vainiką.

* * *

imnuiin

Šių Dienų Malda
Nukreipk, gailestingas Tėve, nedar

bą ir badoi šmėklą! Suteik mums visiems 
darbo ir duonos! Laikyk mus savo ran
koj, Tėve, visų ramintojau! Padidink mū
sų tikėjimą į Tavo Apvaizdą, kad apkar
timas ir neviltis mūsų neapimtų! Į Tavo 
žaizdas, nukryžiuotas Kristau, dedame sa
vo baimingą rūpestį, dėl krikščioniško ti
kėjimo mūsų tėvynėje! Netikintieji veikia, 
plūsdami Tavo vardą, atmesdami Tavo 
įsakymus, persekiodami Tavo Bažnyčią, 
trukdo taiką tautose! Viešpatie ir Išga
nyto jam, neleisk pražūti mūsų tautai pa
gonybėje, pavyde ir luomų neapykantoje! 
Suteik mums tikro tikėjimo vienybę, krik
ščioniškos meilės sandarą, suteik mums 
taiką Tavo karalystėje! Šventoji Dvasia, 
apšviesk ir sustiprink mūsų dvasios va
dovus ir pasaulinę valdžią, kurie rūpi

nasi mūsų gerove.
Suteik Šventajam mūsų Tėvui, aukš

čiausiam Bažnyčios Ganytojui, savo ypa
tingą apgynimą! Atnaujink šventumo ma
lonę mūsų vy skupams ir kunigams. Pa
žadink daugiau vyrų ir moterų, kurie 
apaštališku nusiteikimu žodžiuose, pavyz
džiuose ir darbuose bendradarbiautų Die
vo karalystei, kovotų dėl dorovės tvar
kos, veikti] sielų išganymui. Šventoji Dva
sia, Įkvėpk mūsų jaunimą tauriam dar
bui ir dorovingam išsiugdymui! Stiprink 
mūsų šeimas kantrybei ir taikai namuo
se. Uždek mumyse visuose savo šventos 
meilės ugnį, kad dar ateinančias sunkeny
bes jaustume kaip savo naštą ir gailestin
gais darbais vieni kitiems pagelbėtume, 
kur tiktai pagelbėti galime.
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I Pats Jėzus Kristus Pavedė Mus Šv. M. Marijai |
Kad Švenčiausioji Mergelė Marija tū

li tokios didelės svarbos katalikų gyveni 
me ir užima pirmųjų vietų po DIEVO, 
tai nėra ko stebėtis, nes pats Viešpats 
JĖZUS KRISTI'S visus žmones, o ypač 
Komos Katalikų Bažnyčių yra Jai pave
dęs.

Persikelkime savo mintimi į Kalvari
jos kalnų. JĖZUS KRISTUS jau tuojau 
mirs; neapsakomi skausmai jau baigia 
naikinti Jo kūno gyvybę. Tačiau Jis dar 
paskutinę savo gyveninio valandėlę rūpi
nasi savo parinktųjų ir viso pasaulio a- 
teitimi: paskutinę valandėlę Jis palieka 
savo paskutinę valių viso pasaulio aki
vaizdoje. Ten viso pasaulio atstovai: čia 
sukinėjasi romėnai (viso anuometinio pa
saulio valdovai) ir stabmeldžių atstovai; 
ten klykia įniršę pirnta DIEVO išrinkto
sios, bet dabar jau sunkiausiai nusidėju
sius Jam žydų tautos atstovai; štai, čia 
aimanuoja pamaldžių sielų atstovai t— 
verkiančios moterys; štai, čia užkietėju
si ųjų nusidėjėlių atstovas-piktadaris J Ė- 
ZA IS kairėje; o Jo dešinėje ant kryžiaus 
kabo supratusių savo nedorybes ir besi
gailinčių dėl jų nuodėmių atstovas-gera- 
sis piktadaris Dizma; KRISTAUS kojas 
apkabinusi po kryžium sudribusi atgaili- 
ninkų atstovė -—- verkiančioji Marija Mag
dalena; čia pat stovi ištikimiausias JĖ
ZAUS mokinys, skaistus jaunikaitis, la
biausiai Jo mylimas — šv. Jonas; o gre
ta jo Sopulingoji DIEVO Motina, Šven
čiausioji Mergelė Marija, kurios širdį yra 
pervėręs sopulių kalavijas. Jai žiūrint į 
skausmuose merdėjantį pasaulio Išgany
tojų... Kalima sakyti, kad prie kryžiaus 
yra susirinkę viso pasaulio atstovai, vi
sos tautos, vyrai ir moterys, kad, čia ap
sireiškė įvairiausi širdies jausmai, įvai

riausių pažiūrų protai, žodžiu — visas 
pasaulis.

Ir,, štai, šito viso pasaulio akivaizdoje 
JĖZUS KRISTUS, jau pasimeldęs už sa
vo kankintojus, atleidęs nuodėmes susi
graudinusiajam nusidėjėliui, savo dangiš
komis akimis pažvelgia ateitin ir savo 
dieviškomis akimis mato ten sunkių savo 
įsteigtosios Bažnyčios ir visos žmonijos 
kovų su piktu. Jam gaila jos. Jis nenoir 
palikti žmones našlaičiais. Jis geidžia 
jiems duoti geriausiųjų Globėjų-Motinų.

Jis mato stovinčių prie kryžiaus savo 
Motinų ir greta Jos savo numylėtų jį mo
kinį, Jonų. Jis kreipiasi į savo Motinų ir 
sako.- “Moteriške, štai, tavo sūnus!’’ ir 
po to tučtuojau kreipiasi į savo mokini, 
sakydamas.- “Štai, tavo Miltina!” .(Jonas 
XIX, 27). Ir, štai, nuo Šios valandos Šven
čiausioji Mergelė Marija bus jau visų 
žmonių Motina, o visi žmonės Švenčiau
sios Mergelės Marijos, DIEVO Alotinos 
vaikai!

Jei kas mirdamas kam nors paveda 
savo motina’globoti, arba savo motinos 
maldauja rūpintis savo bičiuliu, tai, su
prantama, šitokis maldavimas visada bū
na įvykdytas. Tačiau, minėtuose JĖZAUS 
KRISTAUS žodžiuose glūdi ne prašy
mas, bet tiesiog įsakymas ir, kas dar sva
rbiau, naujos šventos šeimynos sudary
mas: Juk Viešpats JĖZUS duoda savo 
Motinai naujų sūnų Jonų, o jo asmenyje 
mus visus, kaipo Jos vaikus.

Išganytojui ištarus: “Moteriške, štag 
tavo sūnus,” švenčiausios Mergelės Ma
rijos širdyje tučtuojau atsiranda naujas 
motiniškas meilės jausmas visai žmonijai. 
O išgirdęs įsakymų; “Štai, tavo Motina,” 
šv. Jonas, o jo asmenyje visa gimstanti 
nauja, JĖZAUS įsteigtoji Bažnyčia pra-
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deda alsuoti giliausiąja meile Švenčiau
siajai Mergelei Marijai, kaipo savo Mo
tinai. Ir taip Viešpats Išganytojus vienu 
žygiu, vienu žodžiu parengia dvi širdis 
naujajai meilei: vieną, tai Švenčiausios 
Mergeles Marijos, DIEVO Motinos, kuri 
pajunta tokią jautrią ir gilią meilę, kad 
ji apima visus amžius, visus žmones, vi
sas tautas su visomis jų silpnybėmis, ne
dėkingumu, pasiryžimais ir skausmais; iš 
antros pusės šv. Jono širdyje, kuri jau it 
pirma liepsnodavo didžiausiąja, skais- 
čiausiąja meile savo Išganytojui, dabar 
išdygo nauja irgi skaisti, irgi didžiausioji 
sūniškoji meilė Švenčiausiajai DIEVO, o 
dabar jau ir savo Motinai, Marijai. Šita 
meilė pereina ir jo atstovaujamon Baž
nyčion.

Ir, štai, nuo šitos valandos JĖZAUS 
Įsteigtoje Romos-Katalikų Bažnyčioje 
Švenčiausioji Mergelė Marija, DIEVO 
Motina, užima vadovaujantį Motinos vaid
menį, t. y. giliausiai rūpinasi visais žmo
nėmis, o ypač savo mielinusiojo Sūnaus 
Įsteigtąja bendrove—Bažnyčia. Nuo šio 
laiko Ji nuolatos rūpinasi mumis, apsau
go nuo pavoju sielai, gelbsti žemiškose 
nelaimėse, užtaria mus, kai mes savo nu
sižengimais pelnijame amžinąją bausmę, 
o ypač rūpinasi mumis mūsų mirties va
landoje.

Kad tai tikra tiesa, tai nėra reikalo 
ilgai įrodinėti. Pakanka tik kad ir pavir
šutiniškai pasižvalgyti po Vilniaus Auš
ros Vartų, šilą vos, Tytuvėnų, Liurdo ir 
kitų Švenčiausios Mergelės Marijos pa
garbinimo vietų daugybę, įsižiūrėti į Jos 
užtarymą patyrusių vargšų, nelaimingųjų 
padėkos aukas: širdis, rankas, kojas, laz
das, kūjus ir t.t.; pakanka tik prisiminti 
sunkiuosius albigensų, ar karmelitų atša
limo ir nusigręžimo nuo DIEVO laikus, 
saracinų ir turkų nugalėjimą ii- kitus is
torinius įvykius; be to, dar įsigilinti į sa
vo sielos, ar kūno gyvenimą, — tai jau

23 
aiškiai suprasime, kad šita paties DIEVO 
mums duotoji Motinėlė tai geriausioji mū
sų bičiulė, maloningiausioj! Globėja, Už
tarytoja, Švietėją, Valdytoja. Šito nema
to tik tas, kuris nenori šito matyti. Kaip
gi tad šitokios negarbinti ir nemylėti1?!

Taigi, Bažnyčia ir visa žmonija nuo 
pat anų Kalvarijos laikų nesiliauna gar
binusi savo geriausią Motinėlę. Jau apaš
talai glausdavosi prie Jos, kaip prie sa
vo Patarėjos. Iš pat savo gyvavimo pra
džios Bažnyčia atiduodavo Jai didžiau
sios pagarbos jausmus, sujungtus su di
džiausiąja meile-. Visuotinės santarybos 
smarkiausiu griežtumu gindavo Jos gar
be ir'šlovę, neleisdamos ištarti nė mažiau
sio žodžio, kuris galėtų sumažinti Jos 
garbę. Mylintieji savo Išganytoją mylė
davo ir Jo Motiną.

Savo1 vidaus jausmus žmonija pradėjo 
rodyti ir išviršiniai. Garsiausieji tapyto
jai ir skulptoriai, architektai, visi meni
ninkai, poetai, rašytojai, filosofai skiria 
(aukoja) Jai savo geriausius kūrinius. 
Tūkstančių tūkstančiai' bažnyčių, altorių, 
paveikslų, prieglaudų, labdarybės ir švie
timo įstaigų, vienuolynų, misiją po Jos 
vėliava — visa tai rodo, kad žmonija, 
tikriau sakant, R.-K. Bažnyčia, yra pil
nai supratusi JĖZAUS žodžių “Štai, ta
vo motina!” prasmę; šitą Jo įsakymą ji 
ir Įgyvendindavo, įgyvendina ir gyven
dins iki pasaulio galo.

Kas tik garbina ir myli DIEVĄ, tas 
garbina ir myli ir Jo mums duotąją Mo
tinėlę, o kas Jos nemyli, tas ir DIEVO 
nemyli. Kas šaukiasi DIEVO pasigailė
jimo, tas šaukiasi ir Jos užtarymo. Tai 
yra prikalto prie kryžiaus Išganytojo įsa
kymas; taigi, mes ir turime jo laikytis ir 
laikomės, nestatydami ant altorių sveti
mą dievaičių, bet statydami ant ją greta 
JĖZAUS Jo ir mūsų geriausios ir myli
miausios Motinėlės atvaizdus. JI — MŪ
SŲ MOTINA!
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kalbos vertė S. M. S.Iš anglų

(Tęsinys).

13. Pradėkime apmąstymu apie Dievo 
gailestingumą. km į Dievas pareiškė mums, 
suteikdamas mums. Savo vieninteli Sūnų: 
prie šito mąstymo nepasilikime, bet eiki
me dar toliau prie visų Jo gyveninio gar
bingų paslapčių apmąstymo; arba pir
miausia kreipkime savo mintis prie Jo 
maldos Alyvų darželyje. Toliau, leiskime 
protui sekti vienų paslaptį paskui kitų 
kol prieis prie Jėzaus mirties. Galima 
taip pat paimti mąstymui bent kokių Kan
čios dali, kaip antai Jo suėmimų darže
lyje. Pasilikime čia kiek ilgiau ir detaliai 
apmąstykime šiuos punktus, kuriuos rei
kėtų ne tik apmąstyti, bet reikėtų ir Įsi
gilinti Į Judos išdavimą, Apaštalų pabė
gimų ir į visa tai, kas tik rišosi su šiais 
nuotykiais. Tokia malda bus labai graži 
ir nuopelninga.

14. Sielos. Dievo vedamos antprigim- 
ties būdu ir jau pakilusios i tobulų kon
templiacijų, tiesų sako, kai jos sakosi, kad 
negali šitaip mąstyti. Kaip sakiau, neži
nau kame priežastis, bet taip iš tikrųjų 
yra su joms. Tačiau jos klystų, jei saky
tų, kad niekuomet negali mąstyti šitų pa
slapčių, arba kad negali net dažnai min
tyti apie šiuos nuotykius, ypač taria, kada 
Katalikų Bažnyčia šias paslaptis prisi
mena. Manau, kad sielai, kuri yra tiek 
daug iš Dievo įgijusi, būtų net negalima 
užmiršti šiuos brangius Jo meilės ženk
lus. kurie yra kaip įkaitusios kibirkštys 
didesnei meilei Jėzui uždegti širdyje. To 
kia siela supranta paslaptis, kurios yra 
statomos prieš protų, ir jų atmintyje jos 
tobuliau yra atspausdintos, negu pas ki
tas sielas; taip, kad joms užtenka ir trum

pučio pažvelgimo į sukniubusį, kraujo pra
kaitu apsipylusį Viešpatį darželyje, kad 
tai užimtų jų mintis ne tik valandai, kitai, 
bet ir kelioms dienoms. Siela betarpiškai 
žiūri į tai, kas Jis yra ir kaip nedėkingai 
mes atsilyginome Jam už Jo visus kentė
jimus. Tuomet valia, nors gal be kokių 
gyvų, karštų jautrumų, trokšta kaip nors 
Jam atsiteisti už Jo didelį gailestingu
mų, ir nor ką nors kentėti dėl Jo, Kuris 
tiek daug iškentėjo už mus. Siela užsiima 
šiais arba panašiais mąstymais, kame at
mintis, taip pat ir supratimas dalyvauja.

15. Manau dėl to tokios sielos negali 
nuosekliai galvoti apie Kančią ir įsivaiz
duoja, kad negali nė mąstyti apie tai. Kas 
nėra mąstęs apie Kančią, tepradeda mą
styti, nes aš žinau, kad ji netrukdo šie 
lai, net ir aukščiausio laipsnių maldoje. 
Nėra net gera per dažnai apleisti tų pra
tybų. Jei Dievas norės vėliau privesti 
jas prie didesnio džiaugsmo, labai gerai 
tesidžiaugia sau; bet jei siela ir nenorė
tų skirtis nuo minties maldos, Jis, versti
nai atitrauks ją nuo šios rūšies maldos, 
kada Jam patiks taip padaryti. Esu tik
ra, kad toks Jo atitraukimas yra didelė 
nauda sielai, be* ne trukdymas, kaip kad 
būtų, jei siela veržtųsi naudotis protu. 
Manau, kaip jau sakiau, toks veržimasis 
nėra galimas dalykas, kai yra pasiekta 
aukštesnis maldos laipsnis. Gal ne visais 
atvejais taip yra, nes Dievas veda sielas 
įvairiais keliais. Todėl nedera smerkti tas, 
kurios sakosi, kad jaučia negalią daug 
kalbėti maldoje; taip pat neprivalome sa
kyti, kad joins jau neteks džiaugtis dide
lėmis malonėmis, kurios glūdi Jėzaus 
Kristaus paslaptyse. Jis yra mūsų vienin
telis Gėris, dėl to nė joks asmuo, kad ir
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kažin koks dvasininkas jis būtų, manęs 
neįtikrintų, kad naudinga yra nekontem- 
pliuoti apie, Kančių.

16. Yra tokių sielų, kurios pradėjo 
eiti tobulybės keliu, arba jau net pažen
gusių iki pusiau kelio ir jau pradeda pa
tirti ramybės maldų, ragauti Dievo duotų 
saldumų, paguodų. Jos laiko tai dideliu 
daiktu nuolat džiaugtis šitais dvasiniais 
malonumais. Tegu jos, kaip jau patariau, 
per daug neatsiduoda šitam malonumui. 
Ilgas yra gyvenimas, pilnas kryžių, ir jei-1 
gu noi*ime savo bandymus tobulai išken
tėti, mums reikia žiūrėti į Kristų mūsų 
pavyzdį, kad pamatytumėm, kaip Jis iš
kentėjo Savo bandymus; galima net iš

25
Jo mokinių ir iš šventųjų imti pavyzdi. 
Mūsų Gerojo Jėzaus ir Jo šventos Moti
nos draugystė perdaug gera, kad dėl leng
vų priežasčių iš jos pasišalintume, o net, 
padarome Jėzui daug malonumo, atjaus- 
damos Jo skausmus. Ypač kuomet šios 
užuojautos kaina būna mūsų saldžios pa
guodos'ir džiaugsmai. Be to, dukrelės, 
maldos metu paguodos nėra jau taip daž^ 
nai teikiamos, kad nebeliktų laiko kam 
kitam. Jei man kuri nors sakytų, kad ji. 
nuolat džiaugiasi paguodomis, arba kad 
ii yra viena, iš tų, kurios niekuomet negali 
mąstyti apie dieviškas paslaptis, aš bū
čiau labai abejinga dėl jos būties.

* SS »

HiHinini
VATIKANO MIESTAS. Tarptautinis 

Eucharistijos Kongresas 1934 m. bus 
Buenos Aires mieste, Argentinoje. Taip 
paskelbta tų kongresų rengimo komitete.

Galimas daiktas, kad tan kongresai! 
keliaus ir Jo Mal. vyskupas Petras Bū- 
čys, nes jis yra nuolatinis komiteto na
rys. ' _

TUNG ON, Kinija. Gydytojas Harry 
Blaber katalikas iš Brooklyn, N. Y. pe
reitais metais atkeliavo į Pietų Kiniją su 
Maryknoll misijonieriais daug savo dar
buote pakreipi' prie Katalikų Bažnyčios. 
.Jis dirba misijų ligoninėse.

Dr. Blaber dabar daug darbuojasi 
vyskupo James Walsh’o vikarijate. Tas 
daktaras dabar moko žymius kiniečius 
katalikus ir besirengiančius tapti katali
kais europietiškos medicinos pradų. Jis 
itin atsižvelgia i ligas, kurios dažniausia 
tose apielinkėse pasirodo.

Kuomet jis bus tinkamai parengęs 
tuos kiniečius prižiūrėti ir aprūpinti li
gonius, tuomet daug vienuolių pasiliuo- 
suos iš ligoninių ir galės dirbti savo tie
sioginį mokymo darbą.

NEW YORK’AS. Jo Eminencijai Ka

rdinolui Hayes lapkr. 20 d. suėjo 64 me
tai amžiaus. Jo vyskupijoje, jam patvar
kius, dabar eina “kryžiaus karas” prieš 
nedarbą. Visose bažnyčiose, daromos pa
maldos, kad greičiau baigtųsi nedarbas.1

Kardinolas ir savo gimimo dienoje tų 
pamaldų neapleido. Jis praleido visas 45 
miliutas, klupsčius besimelsdamas kated
roje prieš didįjį altorių.

Po pamaldų gryžo namo ir ten pra
leido popietinį laiką ir vakarą, priiminė
damas lankytojus.

Jo ot'isan suplaukė krūvos telegramų, 
kablegramų, radiogramų, special delive
ry ir orinių laiškų — visa! tai su pasvei
kinimais ir linkėjimais.

CHICAGO, ILL. Jo Eminencija Jur
gis Kardinolas Mundelein, Chicagos arki
vyskupas savo laiške į tikinčiuosius “Pe- 
trapinigio” reikale, vadina Šv. Tėvą Pi
jų XI pasaulio “ Išmaldavę ju.”

Kardinolas pareiškė, kad Šv. Tėvui 
nerūpi pinigai, atsižiūrint į savo asme
niškus reikalus, bet rūpi, kad jis turėtų 
iš ko skubėti su pinigine pagalba ten, kur 
didelė žmones ištiko nelaimė.
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S Sūnaus Patarimas
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.Dideliame mieste gyveno turtingas 
žmogus. Visi jį laikė laimingą, jis-gi daž
nai vaikščiojo nuliūdęs ir susikrimtęs. Nei 
pinigai, nei geri bičiuliai, nei jauki šei
mynos aplinkuma neįstengė pakeist ir pa
naikint jo širdgėlą. Kartais užsidaryda
vo savo darbo kambaryje ir nieko neįsi
leisdavo kiaurą dieną,. Niekas nežinojo, 
ką jis ten daro. Nei vienam neatėjo! min- 
tin, kad senasis ponas kovoja baisią ko
vą, baisesnę, negu karo laukuos.

Jis daug turto įsigijo neteisingai, ki
tus žmones nuskriausdamas. Papirkimais 
buvo įgavęs žymią atsakomingą vietą. Jos 
jis geidė, kad savo tris suaugusius sūnus 
galėtą aukštyn iškelti. Ir jam- tas pavy
ko. Vyriausias sūnus, baigęs inžinieriaus 
mokslus, gavo valstybinėj statyboj gerą 
vietą, antrasis — mokytojas tapo paskir
tas apylinkės mokyklą inspektorium, tre
čiasis — gydytojas gavo didžiausioj val
džios ligoninėj chirurgą pirmininko po- 
aukštį. Suvažiuodavo kartais sūnūs pa
guosti savo brangaus tėvo. Visaip jie 
stengdavosi atspėti jo skausmus, pašalint 
ją priežastis, bet negalėjo. Taip bėgo 
metai. Staiga senelis ponas susirgo. Na
miškiai pašaukė sūnus prie mirštančio 
tėvo. Liga jį kankino, bet labiau nerami 
sąžinė.

— Mano vaikeliai, jūs laimingi. Jus 
išmokinau, ant kojų pastačiau. Viso ko 
esate pilni. Žinokit, tuos turtus įgijau ne
teisingai. Sunkiai teks atsakyt man prieš 
Dievą. Nors man bloga, bet džiaugiuos, 
kad jums Ims gera. Mano vaikai, ką jūs 
darysit, kad Dievas man būt gailestin
gas? —

— Mylimas Tėve, atsiliepė sūnus in
žinierius: — kas sekmadienis ir šventė 
klausysiu šv. Mišią už tėvelio sielą. —

fnnnifnnmfnfnffnfffmmF.
— Dėkui, sūnau. —
—- Aš-gi, tėveli, kas pirmas mėnesio 

sekmadienis eisiu prie šv. Komunijos ir 
ją aukosiu už jus, tėve. —

— Tu esi geras sūnus, — patenkintai 
atsakė ligonis. '

-— Tėve, prabilo gydytojas sūnus; — 
aš daug žadėt negaliu; bet žinau, jog 
brangiau tėveliui tikrai gręsi gyvybei pa
vojus. Norėčiau, kad mylimas tėvelis ne- 
atsidėtum mūsų maldoms. Ales privalom 
už savo tėvą melstis. lieikia-gi, kad kol 
gyvas padarytum, tėve, taiką su V. Die
vu. Kvieskis kunigą, atlik išpažintį, gauk 
nuodėųiią dovanojimą ir priimk Jėzų šv. 
Komunijoj. Šiuo atveju mūsų visų mal
dos tau, brangus tėve, pagelbės. Aš tikiu, 
kad mano broliai su tuo sutiks, jei* to 
bus reikalinga, dalį turto atiduosime — 
grąžinsime jums, tėve, kad galėtum atly
ginti tiems ir jų vaikams, kuriuos nu
skriaudei. —

Tėvas nebuvo pratęs klausyt pamoks
lų, kaip pats sakydavos. Iš karto buvo 
labai nepatenkintas tokia sūnaus kalba. 
Nusisuko į sieną, apsiverkė; Bet pagal
vojęs rimčiau, pažvelgė į sūnų — gydy
toją ir sako:

— Sūnau, tu užgavai ir pagydei man 
širdį. Seniai ieškojau tokios žinios, bet 
pats bij'ojau net pagalvot. Pakvieskit ger
biamą kleboną. Tegul ateina skubiai. Ne
daug turiu jėgų. Vaikeliai, sėskit, rašy
kit mano testamentą. Surašykit mano sko
las žmonėms, jas atiduokit iš likusio ma
no turto; jei kiek stokos, nuskriaustieji 
gi nenorės dovanot, jūs pridėsite iš sa
vęs kas truks. Aš tikiuosi, kad gailestin
gas V. Dievas, kuriam daug esu nusikal
tęs, del jūsų, vaikeliai, maldų duoda man 
progos sutvarkyt gyvenimą. Dieve, pasi-
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gailėk nusidėjusio tėvo. —>
Ligonis susigraudino. Kol atėjo kle

bonas, sūnus parašė jo testamentą. Džiau
gėsi tėvas, gavęs gerą sūnaus patarimą,

jog negalima atsidėti gyvųjų maldomis,
bet jog reik pačiam susitaikyt 
ir pasiruoši laimingai mirti.

su Dievu
K. ;V.

-ii
m

im

Iš Marijonų Kolegijos Rėmėjų Chica- 
gos apskrities metinės apyskaitos pasiro
do, kad pereitais' metais buvo penki susi
rinkimai, kuriuose dalyvavo atstovai sky
rių iš West Side’s, North Side’s, Mar
quette Park’o, Kenoshos, Cicero’s ir Bri
ghton Park’s; šisai pastarasis skyrius, 
liek- pasidarbavo, kad įsigijo garbės na
rystę, nes paaukojo Kolegijai dolerių vi
sų šimtinę. Pereitais metais apskritys tu
rėjo du išvažiavimu į Marijonų Kolegi
jos ūke ir vienų i Vytauto parkų. Išva
žiavimai davė gryno pelno $665.00. Čia 
dedamas Marijonų Kolegijos penktojo sei
mo dalyvių sąrašas aiškiausiai parodys 
mūsų Kolegijos rėmėjų veiklumą.

Brighton Park — Apašt. Maldos; M. 
Svenciskienū, K. Petrauskienė, M. Rama
nauskienė, J. Rudienė, O. Kazlauskienė. 
Tretininkų dr.: M. Rušplaukienė, M. Kli- 
dienė, V. Jrizaitė, M. Bartkūnienė, .1. Gu
zą, V. Bičių nienė, O. Gelgaudienė, O. Sta
nevičienė. Nekalto Prasiil. Moterų ir Mer
ginų: M. Balsienė, U. Dausenienė, G. Ro- 
zalienė, P. Vaikutienė. Labd. Sųj. 8 kuo
pa: A. Ramanauskas, J. Klimas, F. Vai
cekauskienė, K. Gubista, 1’. Česperas, Ma
rijonų Kolegijos 35 skyr.: O. Bubulienė, 
T. Atroškienė, AL Petkienė, O. Kazragie- 
nė. Šv. Kazimiero Karalaičio dr.: A. Bar
ščius, P. Mikužis, A. Balionas. S. L. K. 
K. A. 60 kuopa: A. Kazlauskas.

Cicero, 1)1. — Visų šv. Vyrų ir Moterų 
dr.: A. Kulpinskiene, B. Daukšienė, AL 
Dambrauskas, J. Legaudas, O. Aleksan

dravičienė. Labd. Sųj. 3 kp.: B. Pakanka; 
I*. Gamuliauskienė. Apašt. Alaldos: A. Su- 
Igaitė, J. Šileikis, S. Bajorynienė. Šv. An
tano dr.: J. Stašaitis, J. Mikolainis, A. 
Gerdžiūnas. Šv. Vardo dr.: J. Grybaus
kas, B. .Jankauskas, J. Liaugaudas. Šv. 
Alotinos Dievo dSopul.; K. Andrulaitien.ė, 
C. Budžinskienč, V. Kemtienė. Šv. K. A. 
Rėmėjų 9 skyr.: A. Krasauskienė, AL 
Striško. Tretininkų dr.: K. Valančienė, K. 
Kismenaitė, P. Kasiulaitienė. Fed. 12 sir.: 
K. Žilvitis, .L Alotiekaitis, J. Vilkas, O. 
Rašinskienė. AL K. R. 21 sk.: A. Janu
šauskas, A. A'alančius, JI. Jaganaitis.

18th Street — Šv. .Jono Evangelisto 
dr.: J. Blankus, A. Grišius, J. Grisius. 
Apašt. Alaldos dr.: A. Šalčius, V. Auškal- 
nienė. Brolių ir Seserų dr.: V. Samis, J. 
Bulaitis, S. Pukšnis, A. l'staitienė, S. Sta
niulis.

North Side. — L. Vyčių 5 kp.: B. 
Juškis, J. Lebežinskas, V. Rėkus, šv. Juo
zapo globėjo dr.: A. Šailys, V. Alačiulio- 
nis, I*’. \ aisilmias. Al oliuos Dievo Aušros 
Vartų dr.: J. Gambas, J. Jesulaitis, S. 
Berkelis, Labd. Sųj. 6 kp.: A. Bacevičius, 
S. Kumšlitis. Šv. .Mykolo dr.; K. Kervic 
kas. L. Labanauskas, V. Dambrauskas. Šv. 
Cecilijos d r.: P. Alaskolaitis, P. Tviragas, 
A. Kasčiūnas.

West Side. — Tretininkų dr.: M. Bir 
jotieiM', AL Stumbrienč, S. Šiauliene, V. 
Jankauskienė, S. Laskienė. Aloterų Sų.j. 
55 kp.: O. Budrikienė, A. Linkevičienė, 
Aušros Vartų par. choras: J. Brazaitis,
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A. Šiauliūtė, B. Matuzaitė, A. Matuzaitė. 
Marijomj Kolegijos Rėmėjų 19 skyr.: A. 
Grybas, A. Peldžius, J. Kudirka, A. Ka- 
zanauskas. Labd. Sąj. 7 kp.; J. Jusevi- 
čius, A. Vaičekauskas, P. Fabijonaitis, A. 
Glebauskas. Šv. Onos dr..- E. Pocienė, O. 
Dačiolienė, O Ūsienė, O. Budrikienė. Au
šros Vartai Moterų ir Merginų dr.: M. 
Jonhsonienė, J. Benaitienė. Altorių Puo
šimo dr.: P. Dobrovolskienė, N. Gadei- 
kienė, V. Butkienė, B. Juškienė, .1. Ka
marauskas, L. Danilauskienė. Blaivininkų 
dr..- K. Usaitė, V. Masiliūnienė, F. Davi- 
nienė, M. Rinkevičiūtė. S. L. R. K. 100 
kp..- A. Radzevičius, J. Petraitis, A. Šir- 
ka, M. Balčiūnas. Šv. K. A. Rėmėjų 10 
sk.: Žostautienė, Kalnienė, Šliogerienė. 
Aušros Vartų Moterų ir Vyrų dr.: A. 
Bartkus, V. Duoba, A. Linkus.

Marquette Park. — L. Vyčių 112 kp.;
B. Paliliūnaitė, O. Sloksnaitė. S. L. R. K. 
163 kp.: J. Mickeliūnas, P. Čižauskas. Ne
kalto Prasid. Mergaičių Sodalicija: 1 . 
Vaitkus, B. Paliliūnas, A. Sloksnaitis.

Melrose Park — Marijonų Kolegijos 
1 skyr.: J. Žvirblis, K. Zunickienė, A. 
'Švilpauskienė, A. štaškienė, A. Uibelis^ 
A. Brazienė. Moterų Sąj. 50 kp..- K. Ja
nuškienė, M. Sakavičienė.

Bridgeport — Šv. K. A. Rėmėjų 2 sk.. 
U. Gudienė, J. Šaltėnienė, O. Sekleckiene.

Kenosha, AVis. — Marijonų Kolegijos 
4 skyr.: M. Stankienė, O. Grabauskienė. 
Šv. Onos dr..- M. Stankienė.

Šv. K. A. Rėmėjų dr. Centro; B. By
tautienė, V. Galnaitė.

Labd. Sųj. Centro; A. Bacevičius, A. 
Nausėda, F. Fabijonaitis, B. Sekleckis.

L. Vyčių Apskričio: I. Sakalas, A. Pet
rulis, A. Manstavičius.

K. Federacijos Apskričio: A. J. Žvir
blis, P. Atkočiūnas, P. Vačiekauskas, A. 
Grisius, B. Nenartonis, A. Valančius.

Kolegijos Rėmėjai:
Simonas Stelmokas, Lietuva .... 50.00

A. a. Marė Dabošienė, Lietuva .. 59.00 
P. Labeckienė Hartford, Conn. .. 50.00 
O. Laukaitienė, Maspeth, L.I., N.Y. 30.00 
Joanna Deldenius, Cambridge, Mass. 10.00 
K. Mažeikas, Worcester, Mass. .. 5.00
A. Maleskiehė, Worcester, Mass. 5.00 
K. Maleskas, Worcester, Mass. .. 5.00
D. Anusevičienė, Worcester, Mass. 4.00 
Ig. Manasas, AVorcester, Mass. .. 3.00
Sim. Bundza, Worcester, Mass. .. 3.00
Ieva Maščinskienė, Worcester, Mass. 3.00 
Rapolas Seilius, Worcester, Mass. 3.00
Kr. Meškinienė, AVorcester, Mass. 3.00
V. Aderaitis, AVorcester, Mass. .. 3.00
V. Tamulevičius, AVorcester, Mass. 3.00
J. Matačinskas, AVorcester, Mass. 3«00
Ona Gudukienė, Worcester,’ Mass. 3.00
K. Morkūnienė, Worcester, Mass. 2.00

Po $1.00; D. Neverdauskas, V. Kaz
lauskas, A. Gudaitis, V. Levanavičius, P. 
Grigas, A. Galčius, O. Skamarakas, J. Če
snulevičius, M. Kirmilienė, A. Sinkevi
čius, K. Bačinskienė, A. Lobis, J. Kirmi 
las, T. Kukauskas, V. Saulėnienė, P. Na
vis, M. Čenkus, J. Manasas, S. Seiglins- 
kas, V. Sviklas, J. Balsevičienė, P. Snars- 
kis, M. Balinskas, J. Stočkus, P. Vaske- 
levičius, Z. Tamulevičienė, L. Sviklas, O. 
Gladienė, K. Kureiša. M. Kopkienė, B. 
Nickols, L. Balukonis, A. Zakrauskis.
Viso Aušros Apartų bažnyčioje su

rinkta............,................... 111.60
K. Jokūbauskas AVorcester, Mass. 50.00 
M. Jokūbauskas, AVorcester, Mass. 50.00 
Adv. Philip H. Breen, AATorcester 3.00 
Mrs. Fr. S. Breen, Worcester, M. 3.00 
O. Benoraitis, AVorcester, Mass. 5.00 
Ona Emkus. AVorcester, Mass. .. 5.00
J. Dvareckas, Worcester, Mass... 5.00 
Teod. Čepkauskas, Worcester, Mass. 5,00 
M. E, Pranaitis, Worcester, Mass. 5.00 
Ag. Pranaitienė, AVorcester, Mass. 5.00 
Mar. Švarca, Worcester, Mass... 15.40 
Ignas Pigaga, AVorcester, Mass. 5.00 
Juozas Kirmilas, Worcester, Mass. 5.00
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Z. P., Worcester, Mass. 5.00
Vacį. Kuzmickas, Worcester, Mass. 5.00
Juoz. Dvareckas, Worcester, Mass. " a.00 
J. Vaitkūna, Worcester, Mass. . . 3.00 
J. Zalanskas, Worcester, Mass. . . 3.00 
Mar. Baliukonis, Worcester, Mass. 3.00
Pet. Aikšnoras, Worcester, Mass. 3.00
Mart. Bublys, Worcester, Mass... 3.00
Magd. Mykolaitis, Worcester, Mass. 3.00 
Ona Mykolaitė, Worcester, Mass. 2.00
Pr. Serpiokas, Worcester, Mass. 3.00
Ona Šuklis, Worcester, Mass. . . 3.09
Juoz. Smolskis, Worcester, Mass. 3.00
Ona Vaitkevičius, Worcester, Mass. 3.00
Emil. Zakarieiiė, Worcester, Mass. 3.00
Jon. Puodžiūnas, AVorcester, Mass. 3.00
Myk. Ulevičius, Worcester, Mass. 3.00

Marytė Trance, Worcester, Mass. 3.00
Juozas Keršis, Worcester, Mass. $.00
Ad. Verseckas, Worcester, Mass. 3.00
leva. Savickas, Worcester, Mass. , 3.00
Damazas Skliutas, AVorcester, Mass. 3.00
Juoz. Morkūnas, Worcester, Mass. 3.00
Ieva Žukauskas, Worcester, Mass. 3.00
Ad. Butkevičius, AVorcester, Mass. 3.00

(Bus daugiau)

PASTABA.- Pereiti} metų “Laivo” 51 
nr. pažymėta $5.00 auka B. Miciunienės, 
New Britain, Conn, turi būti $5.00 M. K. 
II. 36 skr. New Britain, Conn., kurių B. 
Miciunienė tik prisiuntė K. R. Centrui.

Nuoširdžiai dėkojame gerb. Rėmėjams 
už aukas. Rėmėjų Centras.

Amerikos Letuviu Žinios
ROSELAND, Chicago, 111. Visų Šven

tųjų parapija Cliieagoj gruodžio 27 d. mi
nėjo 25 metų sukaktuves. Prieš 25 metus 
pietinėj Chicagos miesto dalyje, vadina
moje Roseland, lietuviai priklausė prie 
Šv. Juozapo parapijos So. Chicago, kuri 
vita už 6 amerikoniški} mylių nuo Rose- 
lando. Kadangi susisiekimas buvo ne per 
geriausias, norint pasiekti lietuvių bažny
čių, o katalikų -skaičius vis didėjo, buvo 
susirūpinta sukurti naujų lietuvių para
pijų. Atvykus iš pietinių valstybių a. a. 
kun. Pr. Serafinui Chicagon ir jam laiki
nai apsigyvenus šv. Kryžiaus parapijoj 
pas gerb. kun. Al. Skripkų, Roselando 
lietuviai prašė Chicagos Arkivyskupų J. 
Quigley paskirti jiems kun. Pr. Serafinų 
klebonu. Kadangi lietuvių skaičius buvo 
gana didelis, arkivyskupas iš karto sutiko 
duoti leidimų organizuoti naujų lietuviu 
parapijų ir prašomų kunigų paskyrė kle
bonu.

Darbas anais laikais buvo nelengvas 
— įkurti naujų parapijų, nes lietuvių dau
gumas manė tuoj grįžti Lietuvon ir neno

rėjo gausiomis aukomis prisidėti prie 
naujos bažnyčios statymo, bet energin
gam kunigui pasisekė surasti nemaža pri
tariančių žmonių.

Pirmų menesį pamaldas laikė italų Šv. 
Antano bažnyčioj Kensingtone (tarp 115 
ir 116 gatvių). Po to persikelta j vokie 
čių šv. Nikalojaus bažnyčių (prie State ir 
113 gatvių). Toje bažnyčioje lietuviams 
pamaldos buvo laikomos apie 1 metus, kol 
savų namų pasistatė. Kun. Pr. Serafinui 
nelengva buvo išrinkti bažnyčiai vietų, 
nes buvo įvairių nuomonių. Vieni norėjo 
vienur, kiti kitur. Daugumas lietuvių bu
vo susispietę Kensingtone ir jos apylin
kėse, ir daug turtingi} biznierių ten rado
si. Visi biznieriai ir daugumas kensingto- 
niečių varėsi visomis išgalėmis, kad baž
nyčia būtų Kensingtone ir jau buvo pa
rinkę prie Michigan avė. senų žydų sina
gogų, kurių manę nupirkti. Bet kun. Pr. 
Serafinas su savo pritarėjais nesutiko 
Kensingtone parapijų kurti, nes ta vieta 
buvo ir tebėra su savo trobesiais labai 
senoviška. Po viso Roselando apylinkių
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Geri). KIN. J. PAŠKAUSKAS, 
Visi) Šventų parapijos klelwnas.

apžiūrėjimo, tinkamiausia vieta pasirodė 
prie 108 gatvės ir Wabash avė. Nupirkta 
žemės 12 lotų, visas bloko galas, tairp 
State gatvės ir Wabash avė., ir tų patį 
rudenį 1906' m. išmūrijo pamatus. Didžiu
lis namas, kurio įtalpa apima svetainę, 
bažnyčių (telpa: apie 800 žmonių), mokyk
lą iš 6 klasių ir seserų mokytojų gyvena
mųjų vietą, buvo baigtas 1907 m. ir Visų 
Šventąjį] šventę pirmas mišias laikė sa
voje naujoje bažnyčioje.

Kum Pr. Serafinas klebonu išbuvo nuo 
1906 m. iki 1915 m. Buvo labai darbštus, 
energingas, geros širdies ir kilnios dva
sios. Per 9 metus parapijų visiškai visu 
kuo aprūpino ir nemažų mokyklų išlaikė. 
Kadangi jis buvo karšto būdo žmogus, 
pagaliau atsirado kai kurių nepasitenkinu
sių žmonių. Tuomet sumažėjo parapijos 

pajamos irfpasidarė sunkokas gyvenimas. 
Pamatęs, kad negalima patenkinti parapi
jos einamuosius reikalus, prašė arkivys
kupą perkelti kiton parapijom J. M. Ar
kivyskupas Quigley davė Aušros Vairu 
parapijų (West Side), o Aušros Vartą 
parapijos klebonas kum Ambrozaitis bu
vo paskirtas Visų Šventųjų parapijos kle
bonu. Jam atvažiavus, žmonės susirinko 
ir pareiškė, kad jo nenori, tuomet kum 
Ambrozaitis, išvažiavo kitur parapijos ieš
koti. o Visų šventųjų parapijai paskyrė 
jauną nesenai Įšventintą Šv. Kryžiaus pa
rapijos vikarą kum P. Lapelį, kuris iš
buvo klebonu apie 12 metų, t. y. nuo 1915 
m. iki 1927 m. Pradžia jaunam klebonui 
buvo sunki, skola buvo išaugus per 40,(KM). 
Pinigų reikėjo daug, o juos paimti buvo 
sunku, bet jaunam ir energingam klebo
nui pasisekė pakelti žmonių dvasią, suriš
ti vifenybėn darbuotis bažnyčios labui ir 
būti dosniems parapijos reikalams. Ilgus 
metus vienas be asistento klebonaudamas 
nemažoj parapijoj, pavargo ir pradėjo 
justi, kad sveikata menkėja; tuomet atsi
sakė nuo parapijos, išvažiavo Lietuvon 
ir apsigyveno Telšių vyskupijoje, kurioje 
ir šiandien kunigauja.

Kum L. Lapeliui apleidus Visu Šven
tųjų parapijų, J. E. Kard. Mundelein’as 
klebonu paskyrė kun. J. Paškauskų iš Šv. 
Petro ir Povilo parapijos West Pullmane 
Chicago, kur išbuvo klebonu per 9 metus. 
Jis išsyk uoliai stengiasi išmokėti para
pijos skolų. Tas darbas jam sekasi, ir 
skolos per 414 metų išmokėjo 30,000 dol.

Susiorganizavus parapijai, tuoj buvo 
įsteigta ir mokykla. Pirmaisiais mokyto 
jais buvo pasaulininkai — vargonininkas 
A. Pocius ir merginos. 1911 m. sausio 9 
d. Seserys Kazimierietės pradėjo mokyti. 
Tai buvo pirmoji Šv. Kazimiero seserų 
kongregacijos mokykla Chicagoj, o antra 
Amerikoj buvo M t. Carmel, Pa. Mokykla 
pradžioje buvo negausinga. Trys kamba
riai sutalpino visus mokinius, bet kas
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metas mokinių skaičius sparčiai augo. Še
ši kambariai buvo perpildyti ir mokinių 
skaičius išaugo netoli 400.

Per šiuos 25 m. Visų Šventųjų para
pijoj yra pakrikštyta 2,277 kūdikiai; mo
terystėm Sužieduota 584 ir mirusiųjų pa
laidota 812.

Parapijos turtas pagal dabartinį iš
skaičiavimą, siekia 160,000 dol. Skolos li
ko tik 3,000 dol. Praėjus sunkiems lai
kams, Roselando lietuviai katalikai statys 
naują bažnyčią.

Aušros Vartų para p. bažnyčia, 
mokykla ir klebonija

CHICAGO, ILL. Westside, Aušros 
Vartų parapijai baigiant švęsti sidabrinį 
jubiliejų atvyko Jo Ekscelencija vysku
pas B. J. Sheil.

Pereitais metais gruodžio 27 d., 10:30 
rytą Aušros Vartų parapijos bažnyčioje 
Jo Ekscelencija po Sumos pasakė pamok
slą ir suteikė palaiminimą Šv. Sakramen
tu.

CICERO, ILL. Šv. Antano parapijos 
metinis bankietas gražiai pavyko ir pelno 
davė 700 dol.

Parapijoj yra susitvėrusi Šv. Vincen
to Pauliečio draugija, kuri šelpia betur
čius ir bedarbius. Vargdienių yra apie 
60j bet visi yra aprūpinami maistu ir 
drabužiais. Kai kurie gauna ir iš miesto 
pašalpą. Labdarių 3 kuopa taip pat šel
pia apie 10 šeimynų. Parapijos mokyklo
je neturtingiems vaikams duodami pietūs.

KLAUSIMAI ir ATSAKYMAI
ATSAKYMAS A. B., Detroit, Mieli. 

Ačiū tamistai už prisiųstąjį lapeli. Kiek 
aplinkybės leis, jis bus sunaudota. Nevi- 
suomet galima kitų išrastus būdus naudo
ti taip, kaip jie. Pritaikius prie mūsų 
reikalų, galima panaudoti.

ATSAKYMAS Suinteresuotai Šv. Lo
cijos relikvijomis ir atlaidais. Dar kartą 
pažymiu, kad aš negaliu žinoti, nematęs 
relikvijų dokumento. Apie relikvijas ir 
ar yra prie jų atlaidai ir kokiomis sąly
gomis jie gaunami galima sužinoti iš 
pridėto prie jų dokumento, o aš jo netu
riu ir nemačiau. Be to gali pasakyti apie 
jąs tas, kuris jąs gavo.

Geriausia gerbk jąs, melskis ir turėk 
intenciją pelnyti visas malones, kokios 
yra suteiktos joms, jei nieko tikresnio ne
gali žinoti.

KLAUSIMAS. Ar galima eiti priimti 
šv. Komuniją, jei atlikęs išpažintį, nejauti 
jokio pamaldumo ir dievobaimingumo?

V. P.
ATSAKYMAS. Galima. Savo jausmų 

nesugaudysi. Jų nėra reikalo paisyti. Sa
kramentai patys savaime teikia malones, 
by tik nestatoma jiems kliūčių. Jei turi 
troškimą priimti Komuniją ir neturi jo
kių mirtimi nuodėmių, nesišalink nuo jos, 
jei nerandi savyje tiek pamaldumo, kiek 
norėtum. Turėk vilties Jėzuje. Jis pats 
dapildys, ko truks iš tavo pusės, be Tavo 
kaltės.

KLAUSIMAS. Ar yra mirtina nuo- 
d'ėiriė, jei jaučiu pavydą tiems asmenims, 
su kuriais kartu dirbu? Leosė.

ATSAKYMAS. Nėra jokios nuodėmės, 
kol tokiam jausmui priešiniesi ir rūpinie
si jį prašalinti. Net jei kiek nors ir pri
tartum pavydo jausmui, bet nedarytum 
nieko, kad pakenktum artimui, tai dar 
nebūtų mirtinos nuodėmės.
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KATALIKŲ PASAULY
LONDONAS. Pranešama apie du žy

miu atsivertimu. \V. R. J. Beatic, Šv. 
Mykolo Episkopai u bažnyčios klebonas, 
Edinburge, Škotijoje perėjo į katalikus. 
Ji priėmė Į kataliku Bažnyčią arkivys
kupas Juozas McDonald, benediktinas. At
sivertasis yra giminė episkopalų vyskupo,- 
W. J. E. Robberds, kuris yra ir visos 
Škotijos episkopahi primatas.

Antras atsivertęs asmuo — tai ponia 
Burnett.—Stuart iš Crichie. Ją į katali
kes priėmė monsignoras J. C. Canon Mea
ny Šv. Marijos katedroje, Aberdeen’e. 
Jos vyras Sir George Eustace Burnett 
Stuart, narys labai senos škotu giminės.

K l RA VI LANiGA D, Indija. Gimalają 
valstybėlėje Sikkim, presbiterijonu bažnx 
č-ios Kalimponge klebonas, pastorius Sit
ting, jo brolis, taip pat presbiterijonu mi- 
nisteris ir daktaras Yen Singli su visa 
savo šeima priėmė kataliką tikėjimą.

Daug tos apielįnkės presbiterijonu pa
reiškė savo pageidavimą pereiti i katali
ku Bažnyčią.

Tų dviejų dvasiškių tėvas, pats pres
biterijonu ministeris, jau pasitraukęs iš 
viešojo darbo, pranešama esąs besirengęs 
prašytis i Kataliku Bažnyčią.

SEW A U D, Alaska. IškeliavcUsu šuni
mis ieškoti Broliuko Jurgio Eeltės ir M. 
Lapayere '‘lakiojančių misijonitiriu,’’ ku
rie pranyko.nežinia kur nuo dienos, ku
rioje išvyko iš McGrath’o i Šv. Kryžiaus 
stoti, aną sekmadieni, lapkr. 22 d.

PARYŽIUS, Kardinolas Verdier ne
senai nukeliavo i Mažąją Pranciškonų Mi 
sijos Seminariją Fontenav -saus-Bois, ne
toli Paryžiaus, prisegti Garbės ’ Legijono 
požymį prie krūtinės misijos kapeliono, 
vienuolio M. Bayardb, kuris Didžiojo Ka
ro metu neteko abiejų koją.

Didysis Legijono Kancleris pakvietė 
kardinolą atlikti pnsegimo apeigas. Ka
da kardinolas" savo darbą athkot tuomet 

miesto Eontenay majoras, miesto tarybos 
ir visą gyventojų vardu reiškė savo pa
sveikinimus.

i

-f Į.

LIETUVOS ŽINIOS
— Šv. Tėvo atstovas pralotas Arata 

per Karaliaučių, kurgmatėsi su pralotu 
Eaidutti, pereitą mėnesy atvyko apsigy
venti Kaune.

— Būtingėje, Kretingos apskr., kanau
ninkas Galdikas pastatė savo lėšomis gra
žią medinę bažnyčią, kuri atsėjo apie 
12,000 litų. ' į

— Darbėnuose mirė klebonas a. a. kum 
J uozapas Mat Ulevičiuj.

— Netoli Kazlų-Rūdos keleivių trati 
kinys suvažinėjo Petrą Skomski, Kauno 
universiteto teisių, skyriaus studentą.

— Kėdainių stoties! balete staiga mirė 
valstybės kontroles geležinkelių skyriaus 
revizorius T. Žilevičius 58 m. amžiaus.

— Lietuvos agronomai pereitame mė
nesyje Kaune turėjo savo suvažiavimą, 
kad bendronlis jėgomi/išrasti naujus Lie
tuvos ūkio pagerinimus.

— Lietuvoje apskričių viršininkais a- 
leityje turės būti tiktai baigę teisią moks
lus Lietuvos universitete'.

— Ant Panevėžio—į’unipėną kelio plė
šikai perdūrė Rapolą Puzeną; atėmė pi
nigus — 80 litų ir vežimą su arkliais.

— Iš Kairią bažnyčios' (Šiaulių apsk.) 
išvogė 1-1 kamžu, du altoriui patiesalus, (i 
gabalus perkelio ir 5 rankšluosčius.

— Kunigą teismai Lietuvoje nesibai
gia.- kum Kiškis ir kum Lastauskas nu
bausti po 100 litą; kum Jocius — 1000 
litų; išteisintą kum kanauninką Varną 
prokuroras vėl kaltina. Ateitininkų ir ku
nigų byloje kasaeijos skundą Vyriausias 
Tribunolas atmetė ir Kariuomenės Teis
mo bausmės vykdomos.
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